



اعلام آخرین آمار قربانیان جنگ غزه

وزارت بهداشت غزه آمار جدید قربانیان جنگ غزه در دیوست‌وهفتادوهفتمین روز جنگ را اعلام کرد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه دیروز اعلام کرد اشغالگران طی ۲۴ ساعت گذشته مرتکب ۳ کشتار علیه خانواده‌های فلسطینی در نوار غزه شدند که ۵۰ شهید و ۱۳۰ زخمی برجا گذاشت. این وزارتخانه اعلام کرد: شمار شهدا از هفتم اکتبر گذشته به ۳۸ هزار و ۲۴۳ تن و شمار مجروحان به ۸۸ هزار و ۲۳ نفر رسیده است.

یک نفر از قربانیان جنگ غزه

انتشار تصاویر پهباد «هدهد» حزب‌الله از مواضع نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی در عمق جولان اشغالی

نشان از گستردگی ودقت بانک اهداف مقاومت دارد

آمدیم بالای سرتان

روزنامه معاریو:فیلم جدید پهباد حزب‌الله بسیار کامل تر از پرواز قبلی بر فراز حیفاست

گروه بین‌الملل: حزب‌الله لبنان قسمت دوم کلیپ تصویری تهیه شده توسط پهباد «هدهد» را منتشر کرد که شامل تصویری از مواضع حساس صهیونیست‌ها در جولان اشغالی سوریه است.به فاصله چند هفته از اعلام عملیات شناسایی پهباد هدهد حزب‌الله و تصویربرداری از مواضع حساس و حیاتی صهیونیست‌ها در حیفا در شمال فلسطین اشغالی، مقاومت اسلامی لبنان دیروز (سه‌شنبه) تصویری را از مواضع نظامی و امنیتی دشمن صهیونیست در جولان اشغالی سوریه در قسمت شماره ۲ هدهد منتشر کرد. این تصاویر شامل پایگاه‌های اطلاعاتی، ستاد فرماندهی و اردوگاه‌های ارتش صهیونیستی در جولان اشغالی است. رسانه‌های صهیونیستی در واکنش به انتشار قسمت دوم تصاویر مواضع حساس این رژیم که توسط پهباد هدهد حزب‌الله جمع‌آوری شده است، اعلام کردند: حزب‌الله علاوه بر جنگ در شمال، جنگ روانی علیه اسرائیل را هم مدیریت می‌کند

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش داد:قسمت دوم سریال هدهد شامل تصویربرداری هوایی باکیفیت از مواضع مختلف اسرائیل در شمال است. رسانه‌های لبنانی نیز گزارش دادند بخش دوم از کلیپ تصویری تهیه‌شده توسط پهباد هدهد حزب‌الله تحت عنوان «ادامه دارد.» منتشر شد. خبرنگار رادیو جنوب رژیم اسرائیل هم گزارش داد این ویدئو که ۹ دقیقه و ۵۲ ثانیه است، شامل تصاویر دقیقی از مکان‌های حساس در شمال (جولان اشغالی) است و این همان چیزی است که سخنگوی ارتش، آن را زیر اشتباه می‌داند (اشاره به ناتوانی رهگیری این پرنده).

■ **روزنامه عبری:** **حزب‌الله چشم‌مان ما را هدف قرار می‌دهد**

یدیעות احوارتون نیز نوشت: حزب‌الله فیلم جدیدی از شمال منتشر کرده که ما (صهیونیست‌ها) آنها را «ششمان دولت» می‌نامیم. روزنامه معاریو نیز نوشت که حزب‌الله یک ماه بعد از فیلم اول، فیلم جدیدی منتشر

کرد که نسبت به قبلی، زمانش بیشتر است و می‌توانی از آنجا حیفا را به طور کامل ببینی از جمله مناطق راهبردی. خبرنگار نظامی رادیو ارتش رژیم اسرائیل نیز در این باره گفت: بسیاری از پایگاه‌های نظامی اسرائیل در جولان که در فیلم منتشرشده توسط حزب‌الله دیده می‌شود، در ۹ ماه گذشته هدف حمله این حزب قرار گرفته‌اند. او همچنین گفت از صحنه‌ها و تصاویر منتشرشده توسط حزب‌الله می‌توان به بارش برف کم در کوه‌های جولان اشاره کرد و به همین دلیل این تصاویر پس از پایان فصل زمستان ضبط شده است. حزب‌الله لبنان که از زمان پیوستن به نبرد توفان الاقصی در ۸ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون غلغلگی‌های زیادی برای دشمن صهیونیست، چه در سطح عملیات‌ها و چه در سطح رونمایی از سلاح‌های مختلف داشته است، حدود ۳ هفته قبل هم تصویری از همه مناطق حساس و مخازن شیمیایی، نفت و بندر حیفا واقع در شمال اراضی اشغالی منتشر کرد که جزو بانک اهداف مقاومت لبنان در شمال فلسطین اشغالی محسوب می‌شوند. در کلیپ ویدئویی که حزب‌الله به این منظور منتشر کرده، روشن شد پهباد هدهد مقاومت لبنان بدون اینکه پدافند ارتش صهیونیستی بتواند آن را هدف قرار دهد، در آسمان حیفا در شمال فلسطین اشغالی گشت‌زنی کرده و ماموریت خود را در تصویربرداری از مواضع مورد نظر به شکل دقیق انجام داده است. بعد از آن سیدحسن نصرالله پیام‌های تهدیدآمیز قاطعه‌های برای رژیم صهیونیستی و حامیانش فرستاد و تأکید کرد: صهیونیست‌ها می‌دانند هیچ مکانی در فلسطین اشغالی از موشک‌ها و پهبادهای مقاومت لبنان در امان نیست و مقاومت یک بانک اهداف واقعی و بزرگ در عمق اراضی اشغالی در اختیار دارد که می‌تواند به همه آنها برسد. به فاصله کوتاهی از این تهدیدها، حزب‌الله یک کلیپ ویدئویی جدید با عنوان «برای کسانی که ممکن است نگران باشند» منتشر کرد. در این کلیپ که چند روز بعد از سخنرانی قاطع سیدحس نصرالله، دبیر کل حزب‌الله

جنگ اسرائیل با حماس و حزب‌الله باعث ایجاد تورم و معضلات اقتصادی برای رژیم صهیونیستی شده است

اقتصاد توفان‌زده

■ **پیش‌بینی رشد پایین تولید ناخالص داخلی در اسرائیل**
بخش پژوهش‌های بانک مرکزی اسرائیل پیش‌بینی‌هایی ارائه داده است، از جمله رشد تولید ناخالص داخلی ۱.۵ درصدی در سال ۲۰۲۴ و ۴.۲ درصدی در سال ۲۰۲۵ که نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی منتشر شده، در آوریل گذشته کاهش داشته است. همچنین نرخ تورم سالانه اسرائیل در فوریه گذشته از ۲ به ۵ درصد رسید. در همین حال خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد: بانک مرکزی اسرائیل تحت ریاست امیر یارون، به دلیل ادامه جنگ در نوار غزه و ادامه درگیری‌ها با حزب‌الله در شمال، با وضعیت بی‌ثباتی اقتصادی مواجه است.
■ **جبهه لبنان و اسرائیل و تأثیر آن بر اقتصاد اسرائیل**
جنگ اسرائیل با حزب‌الله لبنان که وارد دهمین ماه خود می‌شود، اسرائیل را در معرض تهدید جنگ گسترده با حزب‌الله قرار داده است. به گزارش بلومبرگ، کابینه بنیامین نتانیاهو در حال آماده شدن برای درگیری تمام عیار احتمالی با حزب‌الله است. رون مناخیم، اقتصاددان ارشد بازار در بانک میزراهی- تفاهوت به بلومبرگ گفت: اگر این فرض به یک سناریوی قوی تغییر کند، احتمالاً این امر امکان کاهش نرخ بهره را از بین می‌برد. این خبرگزاری خاطرنشان می‌کند پیامدهای اقتصادی جنگ واضح است، زیرا بازده اوراق قرضه «شکل» ۱۰ ساله دولتی به بالاترین سطح خود در ۱۳ سال گذشته یعنی ۵.۲ درصد رسیده و ارزش شکل تقریباً ۴ درصد در برابر دلار از مارس سال گذشته کاهش یافته است، آن هم در حالی که کاهش ارزش پول و افزایش بار مالی می‌تواند فشارهای تورمی را تشدید کند.

■ **مخارج بالای دولت نتانیاهو**

مخارج دولت به دلیل جنگ افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود کسری بودجه اسرائیل در سال ۲۰۲۴ به ۶.۶ درصد تولید ناخالص داخلی برسد که یکی از بزرگ‌ترین کسری‌های این قرن است. به گزارش بلومبرگ، اقتصاددانان گروه گلدن ساکس، به ریاست کوین دالی، درباره رویکرد محتاطانه بانک مرکزی رژیم گفتند: عدم اطمینان، اعتماد به زمان احتمالی کاهش بعدی نرخ بهره را دشوار می‌کند. همچنین تصمیم فدرال رزرو برای نگاه داشتن نرخ بهره واقعی در



و پیام‌های تهدیدآمیز وی برای اسرائیل و حامیانش منتشر شد. مواضع حساس و حیاتی رژیم اشغالگر نشان داده می‌شد که هدف قرار دادن آنها، اسرائیل را به عصر حجر بازمی‌گرداند. این ویدئو همچنین شامل بخش‌هایی از آخرین سخنرانی سیدحسن نصرالله بود که در آن به اشغالگران هشدار داده بود در صورت تحمیل جنگ به لبنان، مقاومت این کشور بدون توجه به قواعد درگیری و بدون هیچ سقفی وارد نبرد خواهد شد و هر کس که به فکر جنگ با مقاومت باشد پشیمان می‌شود.

در این ویدئو سخنان سیدحسین نصرالله به زبان‌های انگلیسی و عبری ترجمه شد و مختصات طول و عرض مواضع صهیونیست‌ها که جزو بانک اهداف مقاومت است، بدون ذکر نام به تصویر کشیده شد.



دور دنیا

نگرانی غرب از قدرت یافتن

راست‌گرایان در اروپا

ظهور و قدرت یافتن راست‌گرایان در اروپا باعث نگرانی آمریکا و خوشحالی روسیه شده است. براساس سفر اخیر رئیس‌جمهور مجارستان به مسکو و پکن خشم برخی سران اتحادیه اروپایی را در پی داشته است. راست‌گرایان اروپایی که همچنان به صعود خود در این اتحادیه ادامه می‌دهند بالاخره موفق شدند یک فرآکسیون مستقل برای خود در پارلمان اروپا ایجاد کرده و احزاب راست‌گرا را گرد هم آورند. حدود ۱۰ روز پیش ویکتور اوربان در وین با اندری بلاییس، نخست‌وزیر سابق چک ملاقات کرد و همراه با هربرت کیکل، سیاستمدار حزب راست افراطی آزادی اتریش، ابتکار عمل برای تأسیس این فرآکسیون را آغاز کرد. آنها اهداف و قوانین روشنی را در «مانیفست میهنی» تعیین کردند.این اهداف شامل مواضع شناخته‌شده احزاب پوپولیست و راست افراطی است که شامل دفاع از حاکمیت کشورها و برچیدن یکپارچگی اتحادیه اروپایی، مبارزه با مهاجرت غیرقانونی و به اصطلاح معامله سبز است.

این به سادگی به این معناست که آنها می‌خواهند به جای جنگ، مهاجرت و رکود برای صلح، امنیت و توسعه تلاش کنند.این فرمول مبهم همچنین این امکان را برای احزاب فراهم کرد که برخلاف اوربان یا کیکل، برای مثال، به وضوح جنگ روسیه در اوکراین را محکوم کنند. خورخه بوکاسه ویلابلا، رئیس هیات پوپولیست راست‌گرای واکس از اسپانیا هم معتقد است اکنون موضوع این است که شباهت‌ها را در پیش‌زمینه قرار دهیم. وی در این باره گفت: ما اکنون سومین جناح قوی هستیم و می‌خواهیم به رشد خود ادامه دهیم. به گفته وی، هدف مقابله با کمسیون جدید اتحادیه اروپایی – احتمالاً تحت رهبری اورسولا فون درلاین – با نیروی میهن‌پرست است. وی تأکید کرد: ما اکنون ۸۴ نماینده مجلس داریم. به این ترتیب آنها توانستند از جناح راست دیگر یعنی محافظه کاران و اصلاح‌طلبان اروپایی پیشی بگیرند و حتی بعداز مسیحیان و مسوئال – موراکتاها سومین نیروی قوی در پارلمان اتحادیه اروپایی هستند. این به معنای پول بیشتر هم هست. هر فرآکسیون بسالانه حدود ۱۰۰ هزار یورو به ازای هر عضو دریافت می‌کند. فرآکسیون «میهن‌پرستان برای اروپا» همچنین می‌تواند ادعای برخی کمیته‌های مهم در پارلمان را داشته باشد و همچنین در به اصطلاح کنفرانس روسای فرآکسیون‌ها جایی که رهبران گروه‌ها با یکدیگر ملاقات می‌کنند، اهمیت بیشتری خواهند داشت.

■ ■ ■

دیدار صمیمی مودی و پوتین

«نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند که به روسیه سفر کرده، دیروز گفت‌وگوهایی را با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در کاخ کرملین داشت.نخست‌وزیر هند،رئیس‌جمهور روسیه را «دوست عزیز» خود خواند و از میهمان‌نوازی او در جریان این سفر تشکر کرد. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از نخست‌وزیر هند گزارش کرد: «هند آماده هرگونه کمکی برای ایجاد صلح در درگیری اوکراین است». رئیس‌جمهور روسیه هم به نازندرا مودی به دلیل توجه او به حل‌وفصل جنگ اوکراین به روشی مسالمت‌آمیز تشکر کرد. پوتین خطاب به مودی گفت: «نخست‌وزیر عزیز، ما از اینکه شما را پاییز امسال طی نشست بریکس در کازان ملاقات کنیم، خوشحال خواهیم شد». آنها هم‌چنین بر ارتباط مداوم میان روسیه و هند تأکید و میزان تجارت میان ۲ کشور را که در ۳ ماه اول سال ۲۰۲۴، ۲۰ درصد افزایش داشته، برجسته کردند. نخست‌وزیر هند با اشاره به جنگ اوکراین تأکید کرد: «صلح برای آینده روشن نسل‌های ما ضروری است، بنابراین فکری می‌کنم جنگ مسأله‌ای تعیین‌کننده نیست و از این طریق نمی‌توان راه‌حلی را جست‌وجو کرد.» از سوی دیگر ولادیمیر پوتین درباره مسأله تجارت اظهار کرد: «سال گذشته، تجارت ۶۰ درصد یا حتی بیشتر یعنی تا ۶۶ درصد افزایش یافت و در ۳ ماهه اول سال جاری، ۲۰ درصد دیگر نیز رشد کرد». همچنین پوتین و مودی از پاپوین انرژی اتمی مسکو در نمانیگناک «ستاوردهای اقتصاد ملی مسکو» (VDNH) بازدید کردند و پوتین در جریان این بازدید گفت اورانیوم «بوتقاضاترین ماده خام مرتبط با انرژی است». وی افزود: « فناوری‌های هسته‌ای روسیه توانایی این صنعت را برای ایجاد مواد کامپوزیتی که هم برای اهداف غیرنظامی و هم برای اهداف نظامی استفاده می‌شوند، تضمین می‌کند. همچنین، دستگاه‌های ذخیره انرژی ساخت روسیه،از اهمیت یکسانی برخوردار هستند».نخست‌وزیر هند هم در این دیدار گفت ۲ کنسولگری جدیدنودلی در شهرهای یکتربنورگ و کازان روسیه افتتاح خواهد شد.

■ ■ ■

بایدن پارکینسون دارد؟

کاخ سفیداعلام کرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تحت درمان برای بیماری پارکینسون قرار نگرفته است و هیچ متخصص اعصابی خارج از برنامه معاینات پزشکی سالانه، او را ویزیت نکردی است. این در حالی است که نیویورک‌تایمز گزارش داده بود یک پزشک متخصص بیماری پارکینسون در باره زمانی آگوست سال گذشته تا مارس سال جاری، دست‌کم ۸ بار بایدن را ویزیت کرده است. این نگرانی که ممکن است جو بایدن از نوعی بیماری ناشناخته رنج ببرد، پس از عملکرد ضعیفش در مناظره با ترامپ، توتلو خوردن وی، ضعف ظاهری و از دست دادن رشته افکارش برای چندین بار در مناظره، تقویت شده است. این در حالی است که دکتر کوین اوکانر، پزشک کاخ سفید روز دوشنبه نامه‌ای را صادر و در آن اذعان کرد جو بایدن خارج از برنامه سالانه عادی پزشکی خود، هیچ متخصص اعصابی را ندیده است اما بررسی‌های رویترز نشان می‌دهد دکتر کوین کانارد، متخصص اعصاب و متخصص ناتوانایی‌های حرکتی از مرکز پزشکی نظامی ملی والتر رید، در باره زمانی آگوست سال گذشته تا مارس سال جاری، دست‌کم ۸ بار بایدن را ویزیت کرده است. دکتر کانارد همچنین محقق درمان اولیه بیماری پارکینسون در مرکز پزشکی دانشگاه واندربیلت است. پزشک کاخ سفید اظهار کرد: رفتن دکتر کانارد به کاخ سفید، بخشی از دوره‌های آموزشی اعصاب وی بسا هدف حمایت از هزاران نفر از اعضای فعال در نظر گرفته‌شده برای پشتیبانی از عملیات‌های کاخ سفید بوده است و هیچ ارتباطی به درمان رئیس‌جمهور ندارد.